

XIII. EDIZIOA / XIII EDICIÓN

2023-2024ko
MEMORIA

Jabetze feministarako eskola

Escuela para el empoderamiento feminista



Aurkibidea

1.	Testuingurua eta 2023-2024 ikasturteko berritasunak	2
2.	Jardueren laburpena	2
2.1.	Inaugurazioa eta itxiera	4
2.2.	Ikerlan Feministen IV. Lehiaketa	5
2.3.	Hitzaldiak	6
2.4.	Arte eszenikoak	9
2.5.	Zineforuma 3ren artean	10
2.6.	Irakurle-klubak	11
2.7.	Ikastaroak eta lantegiak	13
3.	Jarduerak	28
3.1.	Jarduerak, jarduera motaren arabera	28
3.2.	Parte-hartzea	29
3.2.1.	Izen-emateak eta bertaratuak	29
3.2.2.	Parte-hartzea, sexu-generoaren arabera	29
3.2.3.	Parte-hartzea, jarduera motaren arabera	30
3.2.4.	Euskaraz eskainitako jarduerak	30
3.2.5.	Jarduera elebidunak	30
4.	Txostena, galdetegiak, ikastaroen eta lantegien jarraipena	31
4.1.	Parte-hartzea, adin-tarteen arabera	31
4.2.	Zer informazio-bideren bitartez izan duten jardueraren berri	31
4.3.	Elkarteak	32
4.4.	Balorazio orokorra	32
4.5.	Trebatzaileentzako galdetegia	32
4.6.	Elkarteen eta kolektiboen laguntza	32
5.	Feminismoan itzel	35
5.1.	Ikastaroak eta lantegiak	35
5.2.	Feminismoan itzel: jardueren laburpena	40
5.3.	Feminismoan itzel: txostena, galdetegiak, ikastaroen eta lantegien Jarraipena	41

1. Testuingurua eta 2023-2024 ikasturteko berritasunak

Beste urte batez, Gasteizko Jabetze Feministarako Eskolaren XIII. edizioak udalerriko kolektiboen, Etxeguneko parte-hartzaileen, entitate laguntzaileen eta udal-zerbitzuen proposamenak bildu ditu, **geure tokia** ikuspegi feminista eta interseksionaletik eraikitzeko aukerak eskaintzen jarraitze aldera.

Balioa eman nahi izan diegu berdintasun-arloan egindako aurrerapenei, eta,aldi berean, baita etenaldia, lasaitasuna, atsedena, autozaintza, besteen zaintza eta bizi-erritmo jasangarriagoak aldarrikatu nahi izan ere, auzi sozial eta kolektibotzat joz, emakumeen eta LGBTI pertsonen eskubideak –geureganatu ditugun eskubideak– bereziki defendatu behar ditugun unea baitugu honako hau.

Edizio honetako eskuliburuaren diseinua eta azala bat datoz 2023-2024ko editorialarekin; LaBildotsne eta La Debaque gasteiztarrek egin dituzte ilustrazioak eta diseinua. 50eko hamarkadako aldizkarietako “Zaindu itxura”, “Beti ezti eta interesgarri”, “Besteen aurrean, irribarretsu” eta “Ez egin zaratarik” testuetan, argi ikusten da genero-agindu jakin batzuek bere horretan jarraitzen dutela; hala ere, feminismoari esker, emakumeek arau horiei buru egiteko estrategiak dauzkate.

Ikastaro honetako egitarauak askotariko jarduerak bildu ditu: heteropatriarkatuari buruzko hausnarketa eta eztabaida nahiz emakumeen eta LGBTI pertsonen eskubideen defentsa sustatzen dituzten hitzaldiak, arte eszenikoak, literatura, zinema, musika, ikastaroak eta lantegiak izan ditugu. Halaber, etenaldiaren eta autozaintzaren inguruan hausnartzea izan da xedeetako bat, elementu erabakigarriak direlako horiek etengabe prest eta eraginkor egotea eskatzen digun gizarte honetan.

Memorian, bada, azken programazioko daturik esanguratsuenak bildu ditugu, jarraipen-erreminten bidez (besteren artean, ikasturte osoan zehar jaso ditugun asebetetze-galdetegien bidez) egindako ebaluazioarekin batera, prestakuntzetan parte hartu duten norbanako, trebatzaile eta elkarleen prestakuntza-arloko iradokizunak eta proposamenak identifikatzeko.

2. Jardueren laburpena

Ikusten denez, Gasteizko Jabetze Feministarako Eskolaren XIII. edizioak askotariko egitaraua izan du, berdintasunarekin eta interseksionalitatearekin daukan konpromiso irmo eta sendoaren isla. Hona hemen edizio honen estatistika giltzarrien xehetasunak:

- ✓ **Elkarrekin lankidetzan**, 16 jarduera programatu ditugu, guztizkoaren % 15,58. Etxeguneko elkarreek, Emakumeen etxea gune parte-hartzaileak edo gurekin lankidetzan ibili ohi diren beste elkarte batzuek proposatutako jarduerak dira. Egitarauan, jarduera hauek lehentasuna dute. Bestetik, 17 jarduera egin ditugu **hainbat udal-zerbitzuekin** lankidetzan (guztizkoaren % 6,49).
- ✓ Programatutako jarduera gehienak (59 guztira, guztizkoaren % 57,14) **mistoak** izan dira, interesdun guztientzat irekiak, eta 18 jarduera **emakumeentzat bakarrik** izan dira, jardueraren xedeak hala eskatzen zuenean (hau da, guztizkoaren % 27,27).
- ✓ 18 jarduera (% 18,18) **sexu- eta genero-aniztasunaren** inguruko gaiak jorratzeko programatu ditugu, zeharkako ikuspegian oinarrituta, Udalak batez ere *Hara! IV. Berdintasun Planetik* aurrera eta, gaur egun, *Ekin! V. Berdintasun Planarekin* planteatzen dituen desafioekin bat etorritik.
- ✓ Ikuspegi **antiarrazistarekin, kultur aniztasunarekin eta migrazioarekin** zuzenean lotutako jarduerak 9 izan dira (% 7,79), **desgaitasunarekin eta dibertsitate funtzionalarekin** zerikusia dutenak adina (9 izan dira, % 7,79).
- ✓ Berdintasunaren aldeko ekintza guztiak ezinbestekoak dira indarkeria matxista eragiten duten kausak jorratzeko, eta, hortaz, programazio osoak indarkeria mota hori prebenitzen laguntzen duela esan dezakegu; alabaina, 16 jarduerak (% 11,68) berariaz heldu diete **indarkeria matxistaren** inguruko hausnarketari eta sentsibilizazioari, indarkeria horren kausetan eta inpaktuetan sakontzeko.
- ✓ Guztira, **23 jarduera (% 24,67) egin ditugu euskaraz**, eta 11k (% 14,86) **“Baitez ulertu”** bereizgarria zuten (hau da, jarduera horietan parte hartzeko, ez da zertan jendaurrean euskaraz hitz egin, baina bai ulertu). Beste 52 (% 74,02) gaztelaniaz egin dira.
- ✓ 14 jardueratan (% 18,91) **zeinu-hizkuntzako interpreteak** egon dira, aurretik eskatu beharrik gabe, eta 3 jarduera (% 4) irisgarriak izan dira **desgaitasun intelektuala** dutenentzat, programazioa inklusiboagoa eta parte-hartzaileagoa izan zedin.



INAUGURAZIOA ETA ITXIERA

INAUGURACIÓN Y CLAUSURA

2.1. Inaugurazioa eta itxiera

Eskolaren inaugurazioa eta itxiera une giltzarriak dira programazioan. Ikasturte honetan, bi ekitaldiek 300 pertsona inguru bildu dituzte guztira. Ana López de Uralde Gasteizko Udaleko Berdintasuneko zinegotziak aurkeztu ditu biak.

2023-2024ko irekiera

Jarduera	Eguna	Bertaratuak	Lekua	Hizkuntza
Orlando (Teatro defondo)	2023ko irailaren 21a	190 160 ♀ 30 ♂	Felix Petite antzokia (Ibaiondo gizarte-etxea)	Gaztelania

2023-2024ko itxiera

Jarduera	Eguna	Bertaratuak	Lekua	Hizkuntza
Alarma morea	2024ko maiatzaren 30a	110 83 ♀ 27 ♂	Landatxo gizarte-etxeke kanta	Euskara



2.2. Ikerlan Feministen IV. Lehiaketa

Gasteizko Jabetze Feministarako Eskolaren esparruan ezagutza eta ikerketa feministak sustatzea da deialdi honen helburua, eta udalerrian ahalduntze feminista bultzatzea da azken xedea. Aurkezten diren lanen artean bi hautatzen ditugu, eta bakoitzak 4.800 euroko zuzkidura jasotzen du. UPV/EHUren Emakume eta Gizonen berdintasunaren gaineko Masterra: Berdintasun Agenteak masterrarekin elkarlanean egiten dugu egitasmo hau.

Laugarren edizio honetan, 14 proposamen jaso ditugu, zeinetatik hauek aukeratu baititugu:

- *¿Qué somos cuando nadie nos mira? Abrir las categorías para romperlas: construcción social de la identidad mujer y mirada masculina* - Aitana Gómez Oña, Inés González Celís eta Lorena Cabria Díez.
- *¿Puede la Inteligencia Artificial ser feminista? Enfoque feminista interseccional para la creación de un manual de buenas prácticas en el uso de generación de imágenes TEXT-TOIMAGE (TTI)* - Alejandra Bueno de Santiago, Aiskoa Pérez eta Laura MM.

Esteka honetan, lanoi buruzko informazioa kontsultatu daiteke, baita ekainaren 6ko jendaurreko aurkezpenari eta aurreko edizioei buruzkoa ere:

https://www.vitoria-gasteiz.org/wb021/was/contenidoAction.do?lang=eu&locale=eu&idioma=eu&uid=u5be0fff2_17b7b83eeca__7fe5

HITZALDIAK

CONFERENCIAS



2.3. Hitzaldiak

Herritar guztiei irekita daude, inskripzio bidez; bestetik, zeinu-hizkuntzako interpreteen zerbitzua dago, eta, gero, azpidatziak jartzen zaizkie, irisgarriagoak izan daitezten.

Hitzaldien barruan, planetako beste latitude batzuetan sortutako diskurtsoak eta praktikak eskaintzen ditu Herri handi hitzaldi-zikloak. Ikasturte honetan, indarkeria matxistak eta munduaren hegoaldeko aktibisten askotariko erresistentzia feministak izan ditu ardatz ziklo horrek. Hitzaldi guztiak online izan dira, *streaming*-ean, Udalaren webaren bidez: www.vitoria-gasteiz.org/EEF-endirecto

HERRI HANDI					
Izenburua	Hizlaria	Dinamizatzailea	Eguna	Hizkuntza	Bertaratuak
Pedagogía de la crueldad	Rita Segato	Aitziber Perez de Karkamo	2023ko irailaren 21a	Gaztelania	Bertan behera, hizlariaren arazoengatik
Resistencia migrante y antirracista	Loueila Mint El Mamy		2024ko martxoaren 26a	Gaztelania	13 streaming
Entre la impunidad sexista y la demagogia punitiva: apuntes para pensar la relación entre feminismos y justicia	Ileana Arduino		2024ko apirilaren 23a	Gaztelania	31 streaming

HITZALDIAK

Izenburua	Hizlaria	Dinamizatzailea	Eguna	Hizkuntza	Bertaratuak
Deseos y mercados reproductivos: más allá de las técnicas	Sara Lafuente Funes	Ianire de la Calva Ibarrondo	2023ko urriaren 10a	Gaztelania	35 34 ♀ 1 ♂ 19 streaming
Orio: una mujer asesinada, un pueblo herido	Norma Vázquez García	Aitziber Perez de Karkamo	2023ko azaroaren 14a	Gaztelania	46 46 ♀ 0 ♂ 12 streaming
Munstroak hemen dira. Lodifobia suntsitzeko lehen pausoak.	Itziar Reguero Fernandez de Aranguiz eta Mijo Lizarzaburu Garcia	Laura Galar Perez de Onraitia, Ezin Kabituko kidea	2023ko abenduaren 12a	Euskara	45 39 ♀ 6 ♂ 14 streaming
Decir no o decir sí: el problema del consentimiento	Clara Serra	Miren Ortubay Fuentes	2024ko urtarrilaren 9a	Gaztelania	72 63 ♀ 9 ♂ 127 streaming
Mahai-ingurua: Sexología feminista crítica	Noemí Parra eta Roma de las Heras	Itziar Nanclares de Ganboa García	2024ko otsailaren 13a	Gaztelania	48 41 ♀ 7 ♂ 29 streaming

HITZALDIAK					
Izenburua	Hizlaria	Dinamizatzailea	Eguna	Hizkuntza	Bertaratuak
Patronato de protección a la mujer	Andrea Momoito	Mertxe Lozano Díaz, Sorginenea	2024ko martxoaren 12a	Gaztelania	46 45 ♀ 1 ♂ 13 streaming
Yo por ellas, madre, y ellas por mí	Justa Montero, Anabel Sanz eta Marina Sagastizabal	--	2024ko apirilaren 9a	Gaztelania	54 51 ♀ 3 ♂ 34 streaming
Ley educativa con perspectiva feminista y DSG	Arantza Fernández eta Tere Maldonado	Amelia Barquín López	2024ko maiatzaren 7a	Euskara	48 40 ♀ 8 ♂ 47 streaming
LGTBI personas mayores	Josep Maria Mesquida	Maritxu Gamboa Uribarren, Virginiaren logela-BIZAN	2024ko maiatzaren 21a	Gaztelania	42 37 ♀ 5 ♂ 8 streaming

ARTE ESZENIKOAK

ARTES ESCÉNICAS



2.4. Arte eszenikoak

Guztira, 8 jarduera programatu eta burutu ditugu; 4 euskaraz, eta beste 4 gaztelaniaz. Guztiak herritarrei zabalik, gonbidapenak erreserbatuta.

Izenburua	Antzezleak	Eguna	Hizkuntza	Bertaratutak
Divuladoras de la historia	Isabel Mellén eta Naiara López de Munain	2023ko urriaren 20a	Gaztelania	100 86 ♀ 14 ♂
Kilimaterioa	Lanku kultur zerbitzuak	2023ko azaroaren 9a	Euskara	90 81 ♀ 9 ♂
Nire irudia zure haragian	Kafuné Kolektiboa	2023ko azaroaren 24a	Euskara	40 38 ♀ 2 ♂
Nadie hablará de nosotras (musika-ikuskizuna)	Cristina de Tena, Lara Gil, Antía Eseuve	2023ko abenduaren 15a	Gaztelania	145 105 ♀ 35 ♂
La Romería. De Rodrigo Cuevas	Rodrigo Cuevas	2024ko martxoaren 14a	Euskara	970 (zenbatu gabe)
LO NORMAL (gaztelaniazko zeinu-hizkuntza)	Nuria Cano	2024ko maiatzaren 9a	Gaztelania	141 (zenbatu gabe)
Bollo-trans bertso saio musikatua	Lanku	2024ko maiatzaren 18a	Euskara	28 26 ♀ 2 ♂
WATTEKE	KANCANEO	2024ko maiatzaren 25a	Gaztelania	86 78 ♀ 8 ♂

ZINEFORUMA 3REN ARTEAN

CINEFÓRUM ENTRE 3



2.5. Zineforuma 3ren artean

Zinhezba elkarteak lagunduta eta koordinatuta egiten dugu, udal-zerbitzu hauekin elkarlanean: Herritarren Partaidetzarako Zerbitzua, Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzua, Garapenean Laguntzeko Zerbitzua, BIZAN Adinekoen Zerbitzua eta Berdintasun Zerbitzua. Herritarrei zabalik, aurretiko gonbidapenen bidez, tokia bete arte.

Izenburua	Antolatzailea	Eguna	Hizkuntza	Bertaratuak
Mi país imaginario	Garapenean Laguntzeko Zerbitzua	2023ko urriaren 19a	Gaztelania	106 86 ♀ 20 ♂
Las buenas compañías	Herritarren Partaidetzarako Zerbitzua	2023ko azaroaren 23a	Gaztelania	140 105 ♀ 35 ♂
Plan 75	BIZAN- Adinekoen Zerbitzua	2024ko urtarrilaren 25a	Gaztelania	140 114 ♀ 26 ♂
La consagración de la primavera	Bizikidetza eta Aniztasuna	2024ko otsailaren 29a	Euskara	148 130 ♀ 18 ♂
Petit Mal	Berdintasun Zerbitzua	2024ko maiatzaren 16a	Gaztelania	174 151 ♀ 23 ♂



IRAKURLE-KLUBAK

CLUBES DE LECTURA

2.6. Irakurle-klubak

Irakurle-klubek Udal Liburutegien Sarearen laguntza jasotzen dute. Ikastaro osoa egin dutenen balorazioak biltzen ditugu, ez parte-hartzaile guztienak (beraz, gutxiago dira). Balorazio-galdetegietan, parte-hartzaileen asebetetze-maila jasotzen da, 0tik 6rako eskalan, 0 gutxienekoa eta 6 gehienekoa izaki.

'Feminist Agenda euskal literaturan' irakurle-kluba

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibo hartzailea	Bertaratutakoak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Gema Lasarte Leonet	Hilabetek o leheneng o asteazketan	16	Euskara	Herritarrak	12 11 ♀ 0 ♂ 1 ♀	10	25-34: 1 35-44: 1 45-54: 4 55-64: 2 >65: 2
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua		Balorazio orokorra		
5,6	5,6	5,6	5,8		5,8		

'La hora violeta' irakurle-klub feminista

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuen kop.	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Begoña Etayo Ereña	Hilabeteko hirugarren asteazkenetan	16	Gaztelania	Emakumeak	18 18 ♀ 0 ♂ 0 *	9	25-34: 1 35-44: 1 45-54: 2 55-64: 4 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,9	6,0	6,0	5,9	5,9			

'Irakurketa okerrak. Lecturas desviadas' irakurle-kluba

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuen kop.	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Sejo Carrascosa López eta Kristina Arteaga Baños	Hilabeteko azken astearteetan, urritik apirilera	14	Gaztelania eta euskara	Herritarrik	15 12 ♀ 1 ♂ 2 *	6	25-34: 4 35-44: 0 45-54: 2
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,8	5,7	6,0	5,8	5,8			

Irakurketa errazeko klub feminista

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Natalia Jiménez Guitian	Asteazkenero, urtarriletik maiatzera	25	Gaztelania	Emakumeak	13 13 ♀ 0 ♂ 0 *	8	25-34: 1 35-44: 2 55-64: 2 >65: 3
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,9	6,0	6,0	6,0	6,0			

IKASTAROAK ETA LANTEGIAK CURSOS Y TALLERES



2.7. Ikastaroak eta lantegiak

Hona hemen egin ditugun lantegi guztien zerrenda, parte-hartzaileen balorazioekin batera, 0tik 6rako eskalan, 0 gutxienekoa eta 6 gehienekoa izaki.

DESHABITADAS: Violencias, resistencias y alternativas frente a la necropolítica

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuen kop.	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Dalila Argueta, Gonzalo Fernández, Raquel Celis eta Zentzuz	2023ko urriaren 5a	2	Gaztelania	Herritarrak	10 10 ♀ 0 ♂ 0 *	8	25-34: 3 35-44: 1 45-54: 3 55-64: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua		Balorazio orokorra		
5,8	5,8	5,0	5,6		5,6		

La bici de Lola

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuen kop.	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Alba Barbé i Serra, Laia Pibernat i Mir	2023ko urriaren 6a	2	Gaztelania	Herritarrak	19 15 ♀ 4 ♂ 0 *	18	25-34: 3 35-44: 4 45-54: 5 55-64: 6
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua		Balorazio orokorra		
5,9	5,9	5,7	5,8		5,9		

Propuestas coeducativas: educación sexo-afectiva

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuen kop.	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
María Rodríguez Suarez	2023ko urriaren 7a	4,5	Gaztelania	IGEak, hezkuntzak o eragileak eta herritarrak	20 18 ♀ 2 ♂	17	25-34: 2 35-44: 4 45-54: 9 55-64: 2
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,8	5,9	5,9	5,9	5,9			

En las asociaciones, ¿nos da = la igualdad? Como integrar la perspectiva de género e interseccional

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuen kop.	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Karla Álvarez Álvaro	2023ko urriak 24 eta 26	4	Gaztelania	Elkarte eta kolektibo sozialak	15 13 ♀ 1 ♂ 0 *	13	25-34: 2 35-44: 4 45-54: 3 55-64: 3 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,3	5,7	5,6	5,5	5,5			

¿Qué podemos hacer para mejorar la vida de las personas trans*?

Taller para familias y amistades

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Noemí Parra Abaúnza	2023ko urriak eta 28	27 6	Gaztelania	Herritarrak	10 8 ♀ 2 ♂ 0 *	9	45-54: 5 55-64: 4
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,4	5,6	5,2	5,3	5,6			

Herramientas para abordar las violencias sexuales desde las justicias transformativas feministas

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Laura Macaya Andrés	2023ko azaroak eta 18	17 8	Gaztelania	Herritarrak	17 17 ♀ 0 ♂ 0 *	16	16-24: 2 25-34: 3 35-44: 2 45-54: 7 55-64: 2 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,4	5,6	5,2	5,5	5,6			

Bakardadea, baztertuen topaleku

¿Qué podemos hacer desde el feminismo frente a la soledad?

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuenak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Melania Moscoso, Josune Muñoz, Marti Iturralde, Gema Lasarte	2023ko abenduaren 1a	3	Euskara / Gaztelania	Herritarrak	28 28 ♀ 0 ♂ 0 *	23	25-34: 4 35-44: 2 45-54: 2 55-64: 9 >65: 5 EE: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,3	5,4	5,3	5,5	5,5			

Estereotipos de género y salud mental

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuenak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Estereotipak	2023ko abenduaren 11	2	Gaztelania	Gaixotasun mentalen bat duten ASAFESeko emakumeak	15 14 ♀ 1 ♂ 0 *	14	25-34: 2 35-44: 4 45-54: 4 55-64: 3 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
4,7	5,3	5,2	5,3	5,2			

Las vejeces de las mujeres mayores en clave feminista

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Mónica Ramos Toro	2023ko abenduaren 13a	4	Gaztelania	BIZAN sarearen erabiltzaileak eta herritarrak oro har	35 35 ♀ 0 ♂ 0 *	31	35-44: 1 45-54: 3 55-64: 7 >65: 20
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,9	6,0	5,6	5,9	6,0			

Chi Kung-aren hastapenak

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Idoia Eizmendi Aldasoro	2024ko urtarrilak 11, 18 eta 25 eta otsailak 1, 8 eta 15	12	Euskara	Emakumeak	10 9 ♀ 0 ♂ 0 *	9	35-44: 1 45-54: 4 55-64: 3 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,8	6,0	5,8	5,7	5,8			

Ser lobas

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Elisa González eta Lurdes Basolí	2024ko urtarrilak 12, 13 eta 14	16	Gaztelania	Emakumeak	10 10 ♀ 0 ♂ 0 *	9	35-44: 3 45-54: 5 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,9	6,0	6,0	6,0	6,0			

¡Que viene lo queer!

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Sejo Carrascosa	2024ko urtarrilak 16 eta 23	4	Gaztelania	Herritarrak	9 5 ♀ 0 ♂ 3 * 1 EE	8	25-34: 3 35-44: 4 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
4,3	4,6	5,5	5,4	4,6			

Técnicas para hablar en público

Trebatza ilea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Miriam Ocio Sáenz de Buruaga	2024ko urtarrilak 18 eta 25 eta otsailak 1, 8, 15 eta 22	18	Gaztelania	Emakumeak	14 13 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	13	25-34: 2 35-44: 1 45-54: 5 55-64: 2 >65: 3
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,8	5,9	5,9	5,8	6,0			

Horiek barreak! Umore-lantegia, ikuspegi feminista batetik

Trebatza ilea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Beatriz Egizabal Ollokiegi eta Paki Caballero Martín	2024ko otsailaren 17a	6	Euskara	Emakumeak	7 7 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	6	45-54: 3 55-64: 2 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,7	6,0	6,0	6,0	6,0			

Un nido en el alambre: pensando nuestras maternidades

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratua	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Diana Oliver	2024ko otsailak eta 24	23 5	Gaztelania	Emakumeak	15 15 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	11	25-34: 4 35-44: 6 45-54: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,8	5,9	5,8	5,8	5,9			

Autodefensa feminista (GAZT.)

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratua	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Maitena Monroy Romero	2024ko martxoak eta 2	1 12	Gaztelania	Emakumeak	20 20 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	19	25-34: 5 35-44: 4 45-54: 9 55-64: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,8	5,9	5,7	5,9	5,9			

Lo que no se documenta no existe: visibilizar mujeres de Vitoria-Gasteiz

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Mentxu Ramilo Araujo	2024ko martxoak 14 eta 21 eta apirilak 11 eta 18	12	Gaztelania	Herritarrak	8 8 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	7	45-54: 1 55-64: 2 >65: 4
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua		Balorazio orokorra		
5,9	6,0	6,0	5,9		6,0		

Mujeres de Kurdistán

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Movimiento de mujeres de Kurdistán	2024ko martxoaren 16a	4	Gaztelania	Emakumeak	15 15 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	14	25-34: 3 35-44: 4 45-54: 2 55-64: 4 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua		Balorazio orokorra		
5,1	5,2	5,1	5,7		5,2		

Consumo de sustancias desde una perspectiva de género: la experiencia de Metzineres

Trebatzailea	Eguna	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Metzineres elkarte	2024ko apirilaren 4a	3	Gaztelania	Herritarrak	8 8 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	0	Galdetegia k betegabe

Voces literarias feministas

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Luisa Etxenike	2024ko apirilak 8, 15 eta 22 eta maiatzak 6	7,5	Gaztelania	Herritarrak	8 8 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	8	35-44: 1 45-54: 6 55-64: 2
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua		Balorazio orokorra		
5,8	6,0	5,9	6,0		5,9		

Diálogos de aguja: taller acción textil sobre cuerpo y violencia

Trebatza ilea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Mottaina i.ZGZ	2024ko apirilak eta 13	12	8	Gaztelania	Emakumeak	10 10 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	8 35-44: 1 45-54: 1 55-64: 4 >65: 2
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,3	5,4	5,6	5,5	5,5			

Recorrido por la almendra. Una historia por visibilizar: Mujeres en Vitoria-Gasteiz

Trebatza ilea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Kalearte	2024ko apirilaren 20a	2,5	Gaztelania	Herritarrak	30 21 ♀ 6 ♂ 1 * 1 EE	29	25-34: 8 35-44: 2 45-54: 5 55-64: 6 >65: 8
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,6	5,9	4,8	5,9	5,7			

Almendrako ibilbidea. Ikusgai egiteko historia bat: emakumeak Gasteizen

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Kalearte	2024ko apirilaren 21a	2,5	Euskara	Herritarrak	25 19 ♀ 6 ♂ 0 *	22	16-24: 1 25-34: 5 35-44: 8 45-54: 8 55-64: 4 >65: 4
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,5	5,7	5,5	5,6	5,8			

¿Quién es el enemigo? Pensar la masculinidad desde un feminismo de la emancipación

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Clara Serra	2024ko maiatzak 10 eta 11	8	Gaztelania	Herritarrak	21 13 ♀ 7 ♂ 1 EE	21	16-24: 1 25-34: 4 35-44: 6 45-54: 4 55-64: 6
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
6,0	5,9	5,7	5,9	5,9			

Feminismo antimilitarista

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Koldobi Velasco Vazquez	2024ko maiatzaren 10a	4	Gaztelania	Herritarrak	13 13 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	13	25-34: 1 35-44: 2 45-54: 2 55-64: 5 >65: 3
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,7	5,8	5,9	5,8	5,9			

EMPODERARTE

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Elba Ruiz eta Zahira Montalvo	2024ko maiatzak 22, 23 eta 24	7,5	Gaztelania	Herritarrak	4 4 ♀ 0 ♂ 0 * 0 EE	4	45-54: 2 55-64: 2
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
6,0	6,0	6,0	6,0	6,0			

IMPRO LGTBIQA+

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Elba Ruiz eta Zahira Montalvo	2024ko maiatzak 24 eta 25	8	Gaztelania	Herritarrak	8 7 ♀ 1 ♂ 0 * 0 EE	7	25-34: 3 45-54: 3 55-64: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
6,0	6,0	6,0	5,7	6,0			

La i existe. Marco básico para entender las intersexualidades

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Mer Gómez	2024ko maiatzaren 27a	3	Gaztelania	Herritarrak	29 23 ♀ 4 ♂ 0 * 2 EE	29	16-24: 3 25-34: 12 35-44: 4 45-54: 4 55-64: 5 >65: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,9	5,9	5,8	5,9	5,9			

Los derechos de las personas trans, ¿en continuo debate?

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratua	Balorazio kop.	Adin-tarteak
Elena Olartua González	2024ko ekainaren 4a*	3	Gaztelania	Herritarrak	17 13 ♀ 4 ♂ 0 * 0 EE	16	16-24: 2 25-34: 4 35-44: 4 45-54: 3 55-64: 3
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,6	5,8	5,7	5,9	5,8			

3. Jarduerak

3.1. Jarduerak, jarduera motaren arabera

Jarduera mota	Jarduera kopurua, jarduera motaren arabera
Inaugurazioa	1
Hitzaldiak	13
Arte eszenikoak	8
Zineforuma	4
Irakurle-klubak	4
Ikastaroak eta lantegiak	32
Itxiera	1
Guztira oro har	63

3.2. Parte-hartzea

3.2.1. Izen-emateak eta bertaratuak

Izen-emateak eta bertaratuak	
Izen-emateak	4778
Bertaratuak	3572
Streaming	347

Parte-hartzea handitzeko hainbat bide identifikatu ditugu (esate baterako, gogorazpen pertsonalizatuak), eta, 2024-2025 ikasturterako, sarrerak eta izen-emateak kudeatzeko zenbait berritasun planteatu ditugu. Udalak, bestetik, linean baja emateko aukera eman du, eta horrek egoera hobetzen lagundu dezake.

3.2.2. Parte-hartzea, sexu-generoaren arabera

- Programatutako 75 jardueretatik 18 (% 27,27) emakumeei bakarrik zuzendu zaizkie.
- Datuak balorazio-galdetegietatik datozenean, parte-hartzaileek beren burua definitzen dute, eskaintzen zaizkien aukeren artean.
- Inskripzioen datuak, berriz, MAE sistematik datoz, eta aukera binarioak baino ez ditu eskaintzen (emakumea eta gizona).
- Hitzaldietan eta beste jarduera ireki batzuetan (hala nola zineforumetan eta arte eszenikoetan), zuzeneko behaketaren bidez egiten da sailkapena, eta, jakina, huts egiteko aukera dago.

Parte-hartzea, sexu-generoaren arabera	Kopurua	Ehunekoa
Emakumeak	2.263	% 62,78
Gizonak	323	% 9
Ez-binarioa	8	% 0,22
Ez dute erantzun	978	% 28
Guztira	3.572	% 100

3.2.3. Parte-hartzea, jarduera motaren arabera

Parte-hartzea, jarduera motaren arabera	Kopurua	Ehunekoa
Inaugurazioa	190	% 5
Hitzaldiak	453	% 13
Arte eszenikoak	1600	% 45
Zineforuma	534	% 15
Irakurle-klubak	58	% 2
Ikastaroak eta lantegiak	627	% 17
Itxiera	110	% 3
Guztira	3572	100

3.2.4. Euskaraz eskainitako jarduerak

- Hitzaldiak:
 - 1.- Munstroak hemen dira. Lodifobia suntsitzeko lehen pausoak.
 - 2.- Ley educativa con perspectiva feminista y DSG
- Arte eszenikoak:
 - 3.- Kilimaterioa. Bat-bateko bertsoak eta bakarrizketa
 - 4.- Nire irudia zure haragian
 - 5.- Bollo-trans bertso saio musikatua
- Zineforuma:
 - 6.- La consagración de la primavera
- Irakurle-kluba:
 - 7.-Feminist Agenda euskal literaturan
- Ikastaroak eta lantegiak:
 - 8.- Lodifobia eta gorputz eredugarriei kritika
 - 9.- Chi Kung-aren hastapenak
 - 10.- Horiek barreak! Umore-lantegia, ikuspegi feministatik
 - 11.- Almendrako ibilbidea. Ikusgai egiteko historia bat: emakumeak Gasteizen
- Itxiera:
 - 12.- Alarma morea

3.2.5. Jarduera elebidunak

1. Irakurketa okerrak, lecturas desviadas - Irakurle-kluba
2. Mahai-ingurua: **BAKARDADEA, BAZTERTUEN TOPALEKU ¿QUÉ PODEMOS HACER DESDE EL FEMINISMO FRENTE A LA SOLEDAD?**

4. Txostenak, galdetegiak, ikastaroen eta lantegien

Guztira, 436 galdetegi jaso ditugu. Balorazio hauek ikastaro eta lantegietan edota irakurle-klubetan parte hartu dutenek betetako galdetegietan dute jatorria. Balorazioak 0tik 6rako eskalan egin dira, 6a notarik altuena izaki. Hona hemen datuon emaitzak:

4.1. Parte-hartzea, adin-tarteen arabera

Parte-hartzea, adin-tarteen arabera	Kopurua	Ehunekoa
16 - 24	9	% 2,06
25 - 34	80	% 18,35
35 - 44	77	% 17,66
45 - 54	112	% 25,69
55 - 64	97	% 22,25
> 65	60	% 13,76
Erantzunik Ez	1	% 0,23
Guztira oro har	436	100

4.2. Zer informazio-bideren bitartez izan duten jardueraren berri

Informazio-bideak	Erantzunak
Eskolako liburuxka	135
Harreman pertsonalak	131
Bestelakoak	74
Web-orria	64
Emakumeen Etxea	57
Buletin elektronikoa	34
WhatsAppeko banaketa-zerrenda	21
Instagram, Twitter, FB	15
Guztira oro har	531

4.3. Elkarteak

Galdera honi erantzun diotenen herenek esan dute —gutxienez— elkarte bateko kide direla; elkarte gehienek berdintasunarekin eta feminismoarekin dute zerikusia.

Elkarteren batekoa zara?	Erantzunak
Bai	141
Ez	243
Erantzunik ez	52
Guztira oro har	436

4.4. Balorazio orokorra

Batez besteko balorazioak	Erantzunak
Lantegiaren edukia	5,6
Trebatzailea	5,8
Taldeko giroa	5,7
Jasotako informazioa eta tratua	5,8
Balorazio orokorra	5,8

4.5. Trebatzaileentzako galdetegia

Trebatzaileekin partekatzen dugu parte-hartzaileek prestakuntza-jardueren inguruan emandako balorazioa, ikastaro edo lantegietara bertaratu direnen iritzien berri izan dezaten. Halaber, egindako jarduera ebaluatzea eskatzen diegu. Hona hemen iritzien laburpena (0tik 6rako balorazioak, 6a notarik altuena izaki).

Batez besteko balorazioak	
Aurreikusitako helburuen betetze-maila	5,5
Taldeko giroa	5,5
Antolatzaileek emandako tratua eta komunikazioa	5,8
Logistika	5,6
Baldintza materialak: lokala, baliabide teknikoak eta abar.	5,5
Balorazio orokorra	5,8

4.6. Elkarteen eta kolektiboen laguntza

Hainbat kolektibok eta elkartek hartu dute parte, bai lantegiak programatuz, bai hitzaldiak moderatuz:

1. Sorginenea
2. Ezin Kabitu
3. Lumagorri ZATEko kidea
4. Zehar – Errefuxiatuekin
5. ASAFES, Gaixotasun Mentala duten Pertsonen eta Senideen Arabako Elkarte
6. Araba-Isabel Orbe Down Elkarte
7. Arabako Argazkilaritza Elkarte
8. Ai Laket!
9. Emakumeok gerraren aurka
10. SETEM Hego Haizea
11. Eginaren Eginez

Elkarteek eskatuta egiten diren jardueretan, parte-hartzaileen balorazio-txostenak bidaltzen dizkiegu, jarduerak baloratzeko galdetegiarekin batera, haien iritziaren berri izan dezagun. Hona hemen haien iritzien laburpena:

Batez besteko balorazioak	
Aurreikusitako helburuen betetze-maila	4,3
Taldeko giroa	5,0
Antolatzaileek emandako tratua eta komunikazioa	5,0
Logistika	5,3
Baldintza materialak: lokala, baliabide teknikoak eta abar.	5,3
Balorazio orokorra	4,8

Er egin zaratarik



Feminismoan itzel

5. Feminismoan itzel

2018-2019ko ikasturtean abiatutako ildoarekin jarraituz, 18 urtetik beherako haur eta nerabeentzako jarduera espezifikoak programatu ditugu. Guztiak sartzen dira ikastaro eta lantegien kategorian.

Bost jarduera (% 41) neskei bakarrik zuzendu zaizkie, proposatutako jarduera motagatik (besteak beste, autodefentsa feminista eta hilekoari eta ziklo menstrualari buruzko hausnarketak).

Gehienak (9, % 75) euskaraz egin ditugu, 18 urtetik beherako gehienek euskara badakitela eta erabili ere egiten dutela balioetsita.

Hiruk (% 25) zuzenean heldu diote indarkeria matxistaren gaiari; bi (% 16) sexu- eta genero-aniztasunaren ingurukoak izan dira, eta bat desgaitasunari eta dibertsitate funtzionalari buruzkoa izan da.

5.1. Ikastaroak eta lantegiak

Asebetetze-galdetegiak kolektibo hartzaileen adinetara egokitu ditugu, eta, helduentzako eskolan bezalaxe, parte-hartzaileen asebetetze-maila jasotzen dute, 0tik 6rako eskalan, 0 gutxienekoa eta 6 gehienekoa izaki.

MeitEzmindu / Violencia NoesAmor (indarkeria matxistaren prebentzioa)

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibo hartzailea	Bertaratuak	Adin-tarteak
Emeralda Sozietate Kooperatiboa (Errotik)	Daturik ez	Daturik ez	Gaztelania eta euskara	DBH3ko ikasleak	629 313 ♀ 316 ♂ 0 *	Daturik ez

OHARRA: 2023ko urritik abendura, DBHko ikasleentzako 35 lantegi eskatu ziren guztira; 67 saiotan banatuta, 134 ordu eman dira ikasgeletan. Guztira, 629 gazterekin hartu da esku; horietatik 313 (% 49,8) neskek ziren, eta 316 (% 50,2) mutilak. Datuok ez daude memoria honen estatistiketan sartuta, emaitzak ez desitxuratzeko, lantegien eta parte-hartzaileen kopuruak oso handiak dira-eta.

WECÁNDOT ¡Nosotr*s podemos hacerlo!

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Edurne Herrán	2023ko urriaren 21a	3	Gaztelania	18 urtetik beherakoa	15 10 ♀ 5 ♂ 0 *	15	3-5: 1 6-9: 7 10-13: 6 17-18: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua		Balorazio orokorra		
5,1	5,7	5,5	5,9		5,5		

Down Power

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuak	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Lourdes Pérez Jiménez	2023ko azaroak 9, 16 eta 23	4,5	Gaztelania	Down-en sindromea duten 13 eta 20 urte bitarteko neska-mutilak	8 7 ♀ 1 ♂ 0 *	8	14-16: 2 17-18: 5 EE: 1
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua		Balorazio orokorra		
5,9	5,9	6,0	5,9		6,0		

Autodefentsa feminista (10 eta 13 urte bitarteko neskak)

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuenak	Balorazio kop.	Adin-tarteak
Ester López Monge	2023ko azaroak 11 eta 12	11 8	Euskara	10 eta 13 urte bitarteko neskak	20 20 ♀ 0 ♂ 0 *	20	10-13: 20
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,3	5,5	5,7	5,4	5,6			

“Sarean seguru, errebelde eta alai: Libre izan Nonahi” topaketa. (Ziber)indarkeria matxistarik gabeko bizitzen alde

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuenak	Adin-tarteak
Aurkezlea eta abeslaria: Ayvee. Dinamizatzaileak eta dantzariak: Cabocla, Mitxu eta Layla eta Obehi dantzaria.	2023ko azaroaren 17a	Daturik ez	Gaztelania eta euskara	12 eta 20 urte bitartean	53 50 ♀ 2 ♂ 1 *	Daturik ez

Capoeira. El berinbau de Safo

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratua	Balorazio kop.	Adin-tarteak
Sabine Rahde	2024ko urtarrilak 20 eta 27, otsailak 3 eta 24, martxoak 9 eta 23, apirilak 13 eta 20	24	Gaztelania	8 eta 14 urte bitarteko neska-mutilak	15 10 ♀ 4 ♂ 1 *	5	10-13: 24 14-16: 1 EE: 0
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,3	5,5	5,7	5,4	5,6			

Nahi duguna izango gara!

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratua	Balorazio kop.	Adin-tarteak
Ane Gebara eta Josune Vélez	20224ko otsailak 18 eta 25 eta martxoak 3	9	Euskara	9 eta 12 urte bitarteko neskek	24 24 ♀ 0 ♂ 0 *	20	6-9: 4 10-13: 16
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,5	5,9	6,0	5,7	5,7			

Hilekoaren zikloaz elkarrekin ikasten

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuen kop.	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Ione F. Zabaleta eta Enara I. Dominguez	2024ko martxoaren 16a	2	Euskara	9 eta 12 urte bitarteko neskak	24 24 ♀ 0 ♂ 0 *	18	6–9: 1 10–13: 18
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,5	5,8	5,5	5,8	5,6			

Ginkana feminista

Trebatzailea	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratuen kop.	Balorazioen kop.	Adin-tarteak
Gardabera	2024ko apirilaren 19a	2	Euskara	9 eta 11 urte bitarteko neskak	14 14 ♀ 0 ♂ 0 *	14	6–9: 2 10–13: 12
Parte-hartzaileen asebetetze-maila							
Edukia	Trebatzailea	Giroa	Jasotako informazioa eta tratua	Balorazio orokorra			
5,2	5,4	5,5	5,3	5,2			

Zenbateko eta nolako familiak? Ipuin-lantegia

Trebatzaileak	Egunak	Iraupena	Hizkuntza	Kolektibohartzailea	Bertaratutak	Balortasun kop.	Adin-tarteak
Udane Herrosilla, Idoia Carramiñana eta Zuriñe Ormaetxe	2024ko maiatzaren 11	1	Euskara	4 eta 8 urte artekoak	10 6 ♀ 4 ♂ 0 *	Daturik ez	Daturik ez

5.2. Feminismoan itzel: jardueren laburpena

- 12 jarduera
- 183 lagun bertaratuta: 165 neska, 16 mutil eta 2 ez-binario.
- 100 inkesta bete dituzte.

Parte-hartzea, sexu-generoaren arabera

Parte-hartzea, sexu-generoaren arabera	Erantzunak
Neska	165
Mutila	16
Ez-binarioa	2
Guztira oro har	183

Izen-emateak eta bertaratuak

Parte-hartzea, sexuaren arabera	
Izen-emateak	211
Bertaratuak	183

Jardueraren hizkuntza

Hizkuntza	Erantzunak
Euskara	92
Gaztelania	38
Euskara eta gaztelania	53
Guztira oro har	183

5.3. Feminismoan itzel: txostena, galdetegiak, ikastaroen eta lantegien jarraipena

guztira, 100 galdetegi jaso ditugu, eta, horietatik, datu hauek atera ditugu:

Parte-hartzea, adin-tarteen arabera

Parte-hartzea, adin-tarteen arabera	Parte-hartzea,
3 - 5	1
6 - 9	16
10 - 13	73
14 - 16	3
17 - 18	7
Total general	100

Informazio-bideak

Informazio-bideak	Erantzunak
Harreman pertsonalak (ama, aita, lagun bat...)	78
Bestelakoak	14
Gasteizko Emakumeen Etxea	10
Eskolako liburuxka	9
Web-orria	8
Instagram, Twitter, FB	8
WhatsApp edo Telegram	2
Guztira oro har	2
Total general	131

Balorazio orokorra

Batez besteko balorazioak	Erantzunak
Lantegiaren edukia gustatu zaizu?	5,4
Trebatzailea zer iruditu zaizu?	5,7
Giro ona egon da?	5,7
Ondo antolatuta egon dela uste duzu?	5,7
Zer nota jartzen diozu lantegiari?	5,6